
BESLUITEN 

BESLUIT VAN HET EUROPEES PARLEMENT 

van 20 januari 2010 

houdende verkiezing van de Europese Ombudsman 

(2010/86/EU, Euratom) 

HET EUROPEES PARLEMENT, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese 
Unie, met name artikel 24, derde alinea, en artikel 228, 

Gezien het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen
schap voor Atoomenergie, met name artikel 106 bis, 

Gezien zijn Besluit 94/262/EGKS, Europese Gemeenschap, Eu
ratom van 9 maart 1994 inzake het Statuut van de Europese 
Ombudsman en de algemene voorwaarden voor de uitoefening 
van zijn ambt ( 1 ), 

Gezien artikel 204 van zijn Reglement, 

Gezien de oproep tot kandidaatstelling ( 2 ), 

Gezien zijn stemming van 20 januari 2010, 

BESLUIT: 

de heer Nikiforos DIAMANDOUROS voor de functie van Euro
pese Ombudsman te verkiezen; 

Gedaan te Straatsburg, 20 januari 2010. 

Voor het Europees Parlement 
De voorzitter 

J. BUZEK

NL L 39/4 Publicatieblad van de Europese Unie 12.2.2010 

( 1 ) PB L 113 van 4.5.1994, blz. 15. ( 2 ) PB C 216 van 10.9.2009, blz. 7.


